[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 8 февраля 2016 года № 70
г. Саратов

Об утверждении состава
Общественного совета
при министерстве природных ресурсов

и экологии Саратовской области
На основании приказа министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области от «08» февраля 2016 года № 69 «О создании Общественного совета при министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области», в соответствии с Положением о министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 8 октября 2013 года № 537-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Общественного совета при министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области:
	Тихомирова Е.И.
	– заведующий кафедрой «Экологии» факультета экологии и сервиса ФГБОУ ВО «Саратовский государственный политехнический университет             имени Гагарина Ю.А.», д.б.н., профессор, председатель Общественного совета;

	Кабанов С.В.
	– доцент кафедры лесного хозяйства и лесомелиорации ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет им.                 Н.И. Вавилова», кандидат  сельскохозяйственных наук, заместитель председателя Общественного совета;

	Абрамова Т.В.
	– директор МОУ «СОШ № 43 г. Саратова», к.п.н., секретарь Общественного совета;

	Члены общественного совета:

	Абанина Е.Н.
	– доцент кафедры земельного и экологического права ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная юридическая академия», к.ю.н.;

	Акифьева Е.В.
	– старший методист кафедры естественно-научного образования государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования», почетный работник общего образования РФ;

	Антонова Е.Г.
	– инженер-эколог ОАО «ЖБК-3» , г.Энгельс;

	Боброва И.А.
	– директор МОУ «СОШ № 53»  г. Саратова;

	Бондаренко И.А.
	– директор МОУ «Русская православная классическая гимназия им. преподобного Сергия Радонежского»;

	Бычкунова Е.Б.
	– заместитель директора ГБОУСоДОД «Областной детский экологический центр» по учебно-воспитательной работе;

	Вернова О.Н.
	– заведующая этнографическим музеем, филиал ГУС «Саратовский областной музей краеведения»;

	Денисова Л.Г.
	– директор «МБОУ СОШ р.п.Пушкино Советского муниципального района Саратовской области»;

	Елисеев Ю.Ю.
	– заведующий кафедрой общей гигиены и экологии ГБОУ ВПО «Саратовский государственный медицинский университет имени                                    В.И. Разумовского», д.м.н., профессора, член-корреспондента РАЕ и РЭА;

	Иванов В.П.
	– председатель Саратовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы»;

	Крупин А.И.
	– председатель комиссии по экологии, природопользованию и чрезвычайным ситуациям Общественной палаты Саратовской области;

	Макаров В.З.
	– декан географического факультета
ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», Председатель Саратовского областного отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»;

	Макеева И.В.
	– старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 5» (г. Саратов);

	Морозова Е.Е.
	– заведующая кафедрой начального естественно-математического образования Педагогического института ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»;

	Ольшанская Л.Н.
	– заведующая кафедрой экологии Энгельсского технологического института ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.», доцент;

	Опарин М.Л.
	– директор Саратовского филиала ФГБУН «Институт проблем экологии и эволюции                       им. А.Н. Северцова» РАН, д.б.н.;

	Пантеева Н.М.
	– заведующая отделом природы
ГУК «Саратовский областной музей краеведения»;

	Пескова О.Н.
	– заведующий МА ДОУ «Детский сад комбинированного вида № 74» Энгельсского муниципального района Саратовской области;

	Поверенный Н.М.
	– молодежный министр природных ресурсов и экологии Молодежного Правительства области;

	Початкова Т.Д.
	– учитель МБОУ «СОШ р.п.Пушкино Советского района Саратовской области»;

	Пчелинцева Л.В.
	– учитель биологии МОУ «СОШ №53» г. Саратова;

	Самсонов Е.В.
	– доцент кафедры лесного хозяйства и лесомелиорации ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова», к.с-х.н.;

	Сарычева Н.Л.
	– учитель МОУ «СОШ р.п. Соколовый Саратовского муниципального района Саратовской области»;

	Соловьев Д.А.
	– декан факультета инженерии и природообустройства ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет                            им. Н.И. Вавилова»;

	Спицина В.А.
	– директор ООО «Эколайн» (г. Саратов), к.т.н.;

	Уразаев Р.Б.
	– директор ГБОУСоДОД «Областной детский экологический центр»;

	Филатов В.Н.
	– профессор кафедры лесного хозяйства и лесомелиорации ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет                            им. Н.И. Вавилова», к.с.-х. н.;

	Цикунов С.Ю.
	– заместитель председателя Саратовского областного отделения общественной организации «Педагогическое общество России»;

	Шляхтин Г.В.
	– декан биологического факультета ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени                              Н.Г. Чернышевского», д.б.н., профессор.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр

        Д.С. Соколов